

## **Rungsted Detail ApS**

**Dreyersvej 40  
2960 Rungsted Kyst**

**CVR-nr. 28 28 68 21**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2022  
(18. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
6. juni 2023

---

Jesper Vissing  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rungsted Detail ApS  
Dreyersvej 40  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 28 28 68 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Stiftet: 3. december 2004

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Hørsholm

### Direktion

Jesper Vissing, direktør

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter investering og udlejning af fast ejendom samt virksomhed, der efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 6.970.221, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 64.767.554.

Årets resultat har været negativt påvirket af nedskrivninger på selskabets investeringsejendomme grundet højere afkastkrav i markedet. Ledelsen anser dog årets resultat som helhed for tilfredsstillende.

For det kommende år forventer ledelsen et positivt resultat.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.090.938</b>	<b>1.772.376</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	-4.000.000	6.239.600
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-909.062</b>	<b>8.011.976</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		8.250.793	6.168.824
Finansielle indtægter	2	97.722	936.814
Finansielle omkostninger	3	-828.638	-955.647
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.610.815</b>	<b>14.161.967</b>
Skat af årets resultat	4	359.406	-1.786.764
<b>Årets resultat</b>		<b>6.970.221</b>	<b>12.375.203</b>
Ekstraordinært udbytte		3.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.650.793	3.768.824
Overført resultat		-1.680.572	2.606.379
		<b>6.970.221</b>	<b>12.375.203</b>

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	78.100.000	82.100.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>78.100.000</b>	<b>82.100.000</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	42.133.142	36.482.349
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	909.843	909.843
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>43.042.985</b>	<b>37.392.192</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>121.142.985</b>	<b>119.492.192</b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.929.771	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.929.771</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.929.771</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>123.072.756</b>	<b>119.492.192</b>

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		26.043.142	20.392.349
Overført resultat		38.574.412	40.254.984
<b>Egenkapital</b>		<b>64.767.554</b>	<b>60.797.333</b>
Hensættelse til udskudt skat		7.482.885	7.842.291
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>7.482.885</b>	<b>7.842.291</b>
Banker		9.000.000	9.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		30.497.101	31.851.340
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>39.497.101</b>	<b>40.851.340</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	3.206.112	3.527.555
Banker		7.021.940	1.088.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser		241.375	354.406
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.623.849
Anden gæld		855.789	1.406.488
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.325.216</b>	<b>10.001.228</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>50.822.317</b>	<b>50.852.568</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>123.072.756</b>	<b>119.492.192</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ek- straordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	20.392.349	40.254.984	0	60.797.333
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	5.650.793	-1.680.572	3.000.000	6.970.221
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>150.000</b>	<b>26.043.142</b>	<b>38.574.412</b>	<b>0</b>	<b>64.767.554</b>

## Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	-4.000.000	6.239.600
<b>Værdiregulering investeringsejendomme</b>	<b>-4.000.000</b>	<b>6.239.600</b>
	<b><u>-4.000.000</u></b>	<b><u>6.239.600</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra kapitalinteresser	97.722	46.027
Andre finansielle indtægter	0	890.787
	<b><u>97.722</u></b>	<b><u>936.814</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	3.098	23.849
Andre finansielle omkostninger	825.540	917.915
Valutakurstab	0	13.883
	<b><u>828.638</u></b>	<b><u>955.647</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	-359.406	1.786.764
	<b><u>-359.406</u></b>	<b><u>1.786.764</u></b>

## Noter

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022	64.034.609
Kostpris 31. december 2022	64.034.609
Værdireguleringer 1. januar 2022	18.065.391
Årets værdireguleringer	-4.000.000
Værdireguleringer 31. december 2022	14.065.391
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>78.100.000</b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

#### Opgørelse af dagsværdi:

Dagsværdien af investeringsejendommene er opgjort med udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

#### Centrale forudsætninger for den opgjorte værdi:

Dagsværdien af selskabets erhvervsejendomme er baseret på det forventede normaliserede driftsresultat og et skønnet afkastkrav på 5% - 8%. Værdiansættelsen af selskabets erhvervsejendomme er herudover vurderet i forhold til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten. Værdiansættelsen vil dog altid være en konkret vurdering, og vurderingen er derfor behæftet med usikkerhed. Der er ikke anvendt eksterne vurderingsmænd ved fastsættelsen af dagsværdien.

#### Følsomhedsanalyse:

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 78,1 mio. pr. 31. december 2022 (kr. 82,1 mio. i 2021). Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav i forhold til ejendommenes værdi kan illustreres således, at en ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke dagsværdien af ejendommene med hhv. -5,6 mio. kr. og +6,5 mio. kr.

## Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>6 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	16.090.000	9.590.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.500.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>16.090.000</u>	<u>16.090.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	20.392.349	16.623.525
Årets resultat	8.250.793	6.297.363
Udbytte modtaget	-2.600.000	-2.400.000
Afskrivning på goodwill	<u>0</u>	<u>-128.539</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>26.043.142</u>	<u>20.392.349</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>42.133.142</u></b>	<b><u>36.482.349</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Hørsholm City ApS	Hørsholm	30%	88.715.597	19.636.964
Allerød City ApS	Hørsholm	20%	77.592.314	11.798.519

## Noter

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele
Kostpris 1. januar 2022	<u>855.705</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>855.705</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	<u>54.138</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>54.138</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u><u>909.843</u></u></b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	10.800.000	10.800.000	1.800.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	<u>33.578.895</u>	<u>31.903.213</u>	<u>1.406.112</u>	<u>24.542.821</u>
	<b><u><u>44.378.895</u></u></b>	<b><u><u>42.703.213</u></u></b>	<b><u><u>3.206.112</u></u></b>	<b><u><u>24.542.821</u></u></b>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser udover de i ejendomsbranchen almindeligt forekommende.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld på i alt t.kr. 42.703 er der stillet pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 78.100. Pantet udgør t.kr. 65.356.000.


